ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

Số: 01/TCBC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 15  tháng  6  năm 2018

THÔNG CÁO BÁO CHÍ
Vụ tai nạn giao thông đường thủy của Đoàn kiểm tra liên ngành

Vào lúc 19 giờ 15 phút ngày 14 tháng 6 năm 2018, trên sông Hậu, địa phận
xã Mỹ Hòa Hưng, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang xảy ra vụ tai nạn giao
thông đường thủy nghiêm trọng của Đoàn kiểm tra liên ngành khi đi làm nhiệm
vụ (kiểm tra hoạt động khai thác khoáng sản và khai thác lớp đất mặt trái phép
trên địa bàn tỉnh An Giang).

Đoàn kiểm tra liên ngành có 08 người gồm:

1. Ông Phan Văn Nguyên - Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường;

2. Ông Lê Thành Tân - Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường;

3. Ông Nguyễn Quốc Phong - Chuyên viên Sở Tài nguyên và Môi trường;

4. Ông Nguyễn Văn Dũng - Đội thanh tra an toàn số 7, Chi cục đường thủy
nội địa phía Nam;

5. Ông Nguyễn Văn Tuấn – Nhân viên lái tàu xe thuộc Sở Tài nguyên và
Môi trường;

6. Thiếu tá Nguyễn Văn Lê - Cán bộ phòng PC49;

7. Đại úy Huỳnh Thanh Danh- Cán bộ phòng PC49;

8. Ông Trần Việt Hùng – Học viên trường Cao đẳng CSND II.

Vụ tai nạn đã làm Ông Nguyễn Văn Dũng - Đội thanh tra an toàn số 7, Chi
cục đường thủy nội địa phía Nam (người lái ca nô) chết tại chỗ; Đại úy Huỳnh
Thanh Danh - Cán bộ phòng PC49 mất tích (hiện chưa tìm thấy); Thiếu tá
Nguyễn Văn Lê -  Cán bộ phòng PC49; Ông Trần Việt Hùng - Học viên trường
Cao đẳng CSND II bị thương nặng đang cấp cứu tại Bệnh viện Chợ Rẫy - Thành
phố Hồ Chí Minh.

Đến thời điểm này, bước đầu cơ quan chức năng xác định nguyên nhân của
vụ tai nạn: Ca nô của Đoàn kiểm tra liên ngành trong lúc tuần tra đã va chạm với
sà lan chở cát (BS 57199- KG; 290 CV) đang neo đậu. Hiện vụ việc đang tiến
hành điều tra làm rõ.

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang Thông cáo vụ tai nạn giao thông đường
thủy của Đoàn kiểm tra liên ngành.
Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Công an, Bộ TT&TT;
- TT.TU, HĐND, UBND;
- Sở TT&TT, TN&MT, CA tỉnh;
- Báo AG, Đài PTTH và Phóng viên báo
chí thường trú trên địa bàn tỉnh;
- Lưu VT.

NGƯỜI PHÁT NGÔN

       Lâm Quang Thi
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

2

		2018-06-15T10:17:36+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!